Jorvard father of the said Morgan.
30

This entry suggests Rhys ap Gruffudd’s father, Gruffudd, had married Wlad (Gwladus) 

sister of Hywel ap Iorwarth and as he inherited Senghenydd, it would suggest that the issue 

regarding legitimacy was proven positive.  

An intriguing charter, issued by Gruffudd ap Ifor to Margam, raises many questions 

about the extent of lands under the control or claim of Senghenydd. 
31

Omnibus sancte ecclesie filiis presentibus et futuris Griffinus filius Ivor salutem.  

Sciatis me concessisse et dedisse et hac carta [confirmasse] Deo et ecclesie Sancte 

Marie de margan et monachis ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam 

elemosinam centum acras terre arabilis terre mee de Lecwithe cum aisiamentis et 

pertinenciis suis ad electionem suam et duodecim acras prati ad electionem suam 

et communem pasturam terre mee de Lecwithe et piscaturas de Helei que ad 

ipsam terram pertinent  et commune pasturam de Seinhei de subtus boscum 

quantum terra mea durat in longum et in latum.  Et si contigerit quod ego vel 

heredes mei eis predictam terram de Lecwithe warantizare non possimus, tunc de 

eis in excambiam terre illius in terra mea de Seihenit centum acras terre arabilis et 

XII acras prati ubi sibi viderint expedire et piscationes de Taf. Hec omni eis dedi 

in perpetuam elemosinam pro salute anime mee et patris mei at matris mee et 

fratrum meorum et antecessorum et successorum meorum ut habeant et teneant ea 

libere et quiete absque omni seculari servicio . consuetudine et exactione .  sicut 

30
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ulla elemosina liberius teneri potest  et hoc sciendum quod quando ego Griffinus 

dedi eis hanc donacionem tunc simul eum donatione mea delegavi corpus meum 

Deo et ecclesiae Sancte Marie de Margan . et mater mea Nesta corpus suum . 

ubicunque moriamur sive in Anglia sive in Wallia. Testibus Henrico episcopo . 

Landavensi Capitulo . Ivor sacerdote filio Wrgani . Willemo de Lechefeld et 

Thoma de Bristollia monachis de Margan . Jordano et Justino conuersis . 

Gnaithuro Canterel . Ivor Peredeu nepote meo. Brugeir Seis. 

To all the sons of Holy Church, present and to come, Griffin, son of Ivor 

greetings. Know that I have given and granted, and by this our charter [confirmed] 

to God and the church of St Mary of Margam and the monks there serving God, in 

pure and perpetual alms a hundred acres of arable land in Lecwithe of their 

choice, with easements, and with appurtenances, and twelve acres of meadow of